
平成28年3月31日現在

１．損益計算書 （単位：千円）

金　　　額

営業収益 3,325,544

営業外収益 2,421,180

特別利益 62,190

計 （Ａ） 5,808,914

営業費用 4,357,178

営業外費用 1,153,159

特別損失 86,643

計 （Ｂ） 5,596,980

211,934

２．貸借対照表

（1）資産の部 （単位：千円） （2）負債及び資本の部 （単位：千円）

金　　　額 金　　　額

有形固定資産 82,762,878 固定負債 50,908,211

無形固定資産 6,142,088 流動負債 4,960,306

投資 39,300 繰延収益 32,366,862

現金預金 865,674 資本金 1,591,588

未収金 420,396 326,711

貸倒引当金 △ 36,961 利益剰余金 218,935

前払金 179,238 90,372,613

90,372,613

３．業務統計

Ａ

Ｂ

Ｂ／Ａ 普　　及　　率　　（％）

Ｃ 水 洗 化 人 口　　（人）

Ｃ／Ｂ 水　洗　化　率　  （％）

接　続　件　数　  （戸）

処 理 区 域 面 積 （ha）

総 処 理 水 量    （㎥）

Ｄ 汚 水 処 理 水 量 （㎥）

Ｅ 総 有 収 水 量　　（㎥）                  

用途別 一　般　汚　水　　（㎥）                  

水　量 公 衆 浴 場 汚 水 （㎥）                  

Ｅ／Ｄ

企業債・引当金

　※　行政区域内人口及び処理区域内人口には、外国人登録者数を含む。

下 水 道 事 業

当年度純利益 （Ａ－Ｂ）

科　　　目

支出

収入

処理区域内人口　　（人）

流動資産

固定資産

15,526,181

61,211

企業債・未払金等

合　　　計

162,856

92.9

15,434,435

69,617

91,746

△ 8,406

15,504,052

4,320.57

△ 23

0.4

643152,183

科　　　目

行政区域内人口　  （人）

資本剰余金

平成26年度

剰余金

平成27年度

科　　　目

長期前受金等

自己資本金

174,492

合　　　計

増　　　減

△ 743175,235

　　　                 年　度
項　目

93.4

61,107

4,285.68

30,973,575

26,688,035

15,587,392

58.1

△ 1,493,709

8,475

83,340

0.3

32,467,284

26,679,560

58.4有　　収　　率　　（％）

162,833

93.3

152,826

93.9

62,135

84,627 88,951 △ 4,324一日平均処理水量  （㎥）

0.5

1,028

34.89

営業収益 

3,325,544千円 

営業外収益 

2,421,180千円 

 

特別利益 

62,190千円 

 

営業費用 

4,357,178千円 

営業外費用 

1,153,159千円 

特別損失 

86,643千円 

当年度純利益 

211,934千円 

支出    収入 

5,596,980  5,808,914 

千円    千円 


